
1 

2017 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 

DOLNÍ MORAVA 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 



2 

OBSAH 

Úvodní slovo předsedy ……………………………………………   3 

 

Profil organizace  …………………………………..……………..   4 

 

Mapa územní působnosti MAS …………………………………..    5 

 

Organizační struktura …………………………………………….    6 

 

Členská základna MAS ……………………………………..……    7 

 

Významné projekty a aktivity v roce 2017 ……………………...     9 

 

Strategie CLLD ………………………………………..…………. 14 

 

Místní akční plán …………………………………………………. 15 

 

Přehled činnosti ………………………………………………….   17 

 

Turistická asociace Slovácko, z. s. ……………………………….. 21 

 

Finanční zpráva …………………………………………………..  22 

 

Kontaktní údaje …………………………………………………..  24 

 

 

 

 

 



3 

 

Úvodní slovo předsedy 
 

 

Vážení přátelé, 
 

další zajímavý rok činnosti naší místní akční skupiny 

je za námi a jsem velmi rád, že v jeho posledních 

dnech jsme se po více než třech letech příprav konečně 

ocitli na prahu realizace první výzvy určené pro žada-

tele z území obcí na Podluží a Hodonínsku. V této prv-

ní námi vyhlášené výzvě budou z alokace Programu 

rozvoje venkova ČR podpořeny projekty zemědělců a 

drobných podnikatelů.  
 

Naše činnost však ani zdaleka nepředstavuje pouhé za-

jišťování procesu úspěšného přerozdělování finančních 

prostředků EU. Jedním z pilířů naší strategie je také rozvoj cestovních ruchu v 

regionu. V uplynulém období jsme se plně zapojili do podpory rozvoje tohoto 

hospodářského odvětví prostřednictvím participace na vzniku a chodu Turistic-

ké asociace Slovácko, z.s., která již získala krajskou certifikaci, jako destinační 

management turistické oblasti Slovácko v rámci Jihomoravského kraje. Dalším 

cílem turistické asociace je plnohodnotné propojení s Regionem Slovácko se 

sídlem v Uherském Hradišti. 
 

V závěru loňského roku jsme se také rozhodli, že v rámci přízemí budovy Regi-

onálního centra v Hodoníně (kde nás v prvním patře můžete najít) vytvoříme lá-

kavé a zajímavé místo pro obyvatele a návštěvníky Hodonína a jeho širokého 

okolí. Technické, organizační i personální zajištění plánovaného informačního 

bodu, multifunkčního sálu a „Slovácké jizby“ tak patří mezi další úkoly, které 

nás v roce 2018 čekají. 
 

K tomu abychom vše dokázali v nadcházejících období zvládat, je třeba neustá-

le pracovat na efektivitě a zkvalitňování personální stránky naší organizace. To 

se nám dařilo i v uplynulém roce a do roku 2018 jsme tak vstoupili se sedmi 

členným kolektivem. Stejně tak se v loňském roce rozrostla i naše členská zá-

kladna, kdy se počet členů MAS vyšplhal k číslu 40. To určitě také svědčí o 

tom, že činnost MAS a její přínos v území nejsou všem lhostejné, stojí za pod-

poru a za vynaložené úsilí vedoucí k dalšímu potřebnému prohlubování spolu-

práce veřejného, neziskového a podnikatelského sektoru v našich obcích. 
 

Ing. Josef Smetana, předseda spolku 



4 

Profil organizace 
 

 
Základní informace: 
 

Místní akční skupina Dolní Morava, z. s. pracuje na území 21 obcí Podluží a Hodo-

nínska. Byla založena dne 11. 6. 2004 za účelem ochrany, prosazování a koordinace 

společných zájmů členských obcí zejména v oblasti regionálního rozvoje, cestovního 

ruchu, přeshraniční spolupráce, kultury a životního prostředí. Původní právní forma 

byla občanské sdružení a od roku 2014 je zapsaným spolkem. MAS odpovídá svým 

majetkem za plnění svých povinností. 
 

Místní akční skupina je založena na principu partnerství soukromého sektoru, veřej-

ného sektoru a neziskového sektoru. K 31. 12. 2017 tvořilo členskou základnu celkem 

40 členů, z toho 12 subjektů za soukromý sektor, 18 subjektů za veřejnou správu a 10 

členů zastupujících neziskový sektor. Předmětem tohoto partnerství je vytváření envi-

ronmentálních, ekonomických a sociálních výzev při zachování principů udržitelného 

rozvoje.  

 
Hlavní předmět činnosti: 
 společný postup při prosazování potřeb a požadavků území vůči dotčeným orgá-

nům a institucím v národním i evropském měřítku, 

 podpora a koordinace obecních územních plánů a územního plánování v regionál-

ním měřítku,  

 koordinace investičních a neinvestičních akcí,  

 všeobecná ochrana životního prostředí a společný postup při dosahování ekologic-

ké stability území, 

 zajišťování informovanosti v oblasti dotační a projektové přípravy,  

 podpora kultury, společných akcí a uchování kulturního dědictví v regionu,  

 podpora vzdělanosti a sportu zejména u dětí a mládeže,  

 koordinace aktivit v oblasti rozvoje cestovního ruchu, zemědělství a vinařství a je-

jich podpora. 

 
Kontaktní informace: 
Sídlo: Náměstí 177, 691 51 Lanžhot  

Kancelář: Regionální centrum Hodonín,  

  Masarykovo náměstí 27, 695 01 Hodonín 

IČO:  26667401 

E-mail: info@mas-dolnimorava.cz  

Telefon: +420 777 328 052 

Web:  www.mas-dolnimorava.cz  

Facebook: www.facebook.com/masdolnimorava/ 



5 

Mapa územní působnosti MAS Dolní Morava 



6 

 

Organizační struktura 
 

Nejvyšším orgánem MAS Dolní Morava je Valná hromada. Schází se minimálně 2x  

ročně a každý člen MAS je oprávněn vyslat na zasedání svého zástupce, který má zá-

roveň i hlasovací právo. MAS Dolní Morava, a tím i Valná hromada, měla k 31. 12. 

2017 celkem 40 řádných členů (zástupců).  
 

Stav členské základny k 31. 12. 2017: 
 

Soukromý sektor  12 členů 

Neziskový sektor  10 členů 

Veřejný sektor   18 členů (47,37%) 

 

Členská základna dle zájmových skupin:  
 

1. Veřejná správa (18) 

2. Zemědělci a vinaři (8) 

3. Cestovní ruch (4) 

4. Sport a kultura (3) 

5. Životní prostředí (3) 

6. Drobné podnikání (4) 
 

 

Statutárním (rozhodovacím) orgánem je Výbor, který má 7 členů včetně předsedy a 

místopředsedy spolku. Je složen z členů spolku zvolených na základě stanov. Funkční 

období členů výboru činí čtyři roky, opakované zvolení je možné. Výbor zajišťuje 

činnost spolku podle usnesení Valné hromady a v souladu s těmito stanovami. Za 

svou činnost Výbor odpovídá Valné hromadě. 
 

Výbor se schází podle potřeby, nejméně čtyřikrát do roka. Schůze výboru svolává 

předseda spolku MAS Dolní Morava, případně místopředseda spolku MAS Dolní 

Morava.  
 

Výbor spolku: 

Člen Zastoupení Funkce 

Communal Servis & Consulting, 

s. r. o. 

Ing. Josef Smetana předseda 

HANÁK sítotisk s. r. o. Bc. Patrícia Juráňová místopředsedkyně 

SAN MARCO s. r. o. Josef Zimolka člen 

Spolek pro zachování tradic a 

rozvoj, z. s. 

František Tichý člen 

Obec Lužice Ing. Jaroslav Kreml člen 

Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička člen 

Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. člen 



7 

Výběrová komise 
 

 
 

Kontrolní komise 
 

 
 

 

Členská základna MAS 
 

Soukromý sektor – 12 členů 
 
 

 

Člen Zastoupení Funkce 

Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil předseda 

Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný člen 

Jaroslav Smetana   člen 

Roman Beneš   člen 

Ing. Klára Osičková   člen 

Ing. Jakub Buchta   člen 

ZP Mikulčice, a. s. Mgr. Ivana Ilčíková člen 

Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová člen 

Mutěnská hora, z. s. Ing. Roman Šmíd člen 

Muzeum vinařství a venkova Te-

rezín, z. s. 

Ing. Antonín Hanák člen 

Mgr. Petr Dresler, Ph.D.   člen 

Člen Zastoupení Funkce 

NEOS Dolní Bojanovice, s. r. o. Ing. Pavel Hubačka předseda 

Mgr. Radka Tesaříková   člen 

Obec Kostice JUDr. Anna Bradávková člen 

Roman Beneš, Hrušky Zemědělci a vinaři 

Blažek Antonín, Tvrdonice Zemědělci a vinaři 

Communal Servis & Consulting, s.r.o.,  Hrušky Životní prostředí 

HANÁK sítotisk s.r.o., Dubňany Drobné podnikání 

NEOS Dolní Bojanovice s.r.o. Drobné podnikání 

San Marco, spol. s r.o., Mutěnice Cestovní ruch 

SELVEM s.r.o., Hrušky Zemědělci a vinaři 

Smetana Jaroslav, Hrušky Drobné podnikání 

TONSTUDIO RAJCHMAN, s.r.o., Dolní Bojanovice Drobné podnikání 

Tichý Vladan, Hrušky Zemědělci a vinaři 

ZP Mikulčice, a. s. Zemědělci a vinaři 

Štěpán Doležal, Hrušky Zemědělci a vinaři 



8 

 

 

Neziskový sektor – 10 členů 
 
 

 
 

 
Veřejný sektor – 18 členů 
 
 

 

Čtvrtečníci sdružení vinařů Čejkovice, z.s. Zemědělci a vinaři 

Muzeum vinařství a venkova Terezín, z.s. Cestovní ruch 

Muzejní spolek v Lužicích, z. s. Sport a kultura 

Spolek pro zachování tradic a rozvoj, z.s., Hrušky Cestovní ruch 

Sýkora Jaromír, Čejkovice Cestovní ruch 

Mgr. Radka Tesaříková, Mutěnice Sport a kultura 

Regionální centrum Hnutí Brontosaurus Podluží, p. s., Mikulči-

ce 

Sport a kultura 

Mutěnská hora, z.s. Zemědělci a vinaři 

Folklorní soubor Svéráz, z.s., Tvrdonice Sport a kultura 

Martin Králík, Mutěnice Životní prostředí 

Obec Čejč Ing. Jan Koutný, starosta obce 

Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný, starosta obce 

Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová, starostka obce 

Město Dubňany František Tříska, starosta města 

Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil, starosta obce 

Obec Kostice JUDr. Anna Bradávková, starostka obce 

Město Lanžhot Mgr. Ladislav Straka, starosta města 

Obec Lužice Ing. Jaroslav Kreml, starosta obce 

Obec Mikulčice Ing. Jan Vlašic, starosta obce 

Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička, starosta obce 

Obec Mutěnice MVDr. Dušan Horák, starosta obce 

Obec Nový Poddvorov Zdeněk Brhel, starosta obce 

Obec Prušánky Ing. Lubomír Zahradník, starosta obce 

Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., starosta obce 

Obec Starý Poddvorov Ing. Ivo Padalík, starosta obce 

Obec Terezín  Libor Varmuža, místostarosta obce 

Obec Tvrdonice Ing. Zdeněk Tesařík, starosta obce 

Obec Týnec Mgr. Hana Zoubková, starostka obce 



9 

 

Významné projekty a aktivity v roce 2017 
 

 

Strategie CLLD 
 

Na začátku února obdrželi projektoví manažeři první věcné hodnocení a po vypořádá-

ní všech připomínek byla Strategie CLLD dne 17. 7. 2017 schválena. Poté bylo potře-

ba pracovat na dalších dokumentech potřebných k vyhlášení výzev. Po schválení In-

terních postupů tak mohla být 15. 12. 2017 vyhlášena 1. Výzva z Programu rozvoje 

venkova na Fiche M – Konkurenceschopné zemědělství s alokací 4,5 mil. Kč, Fiche 

N – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů s alokací 1 mil. Kč a Fiche I 

– Nezemědělské podnikání s alokací 6 milionů korun. Celková alokace v této výzvě 

tedy činila 11,5 mil. Kč. Zájemci mohli své projekty přihlašovat až do konce měsíce 

ledna 2018. 
 

Pracovní skupina SCLLD – Životní prostředí se sešla 23. 11. 2017 v rámci projed-

návání řešení sucha a erozí na našem území s představiteli Povodí Moravy, zástupci 

obcí a odborníků v oblasti životního prostředí. 

 

 

Zasedání orgánů MAS Dolní Morava 
 

V roce 2017 se sešli členové spolku na dvou schůzích Valné hromady. První se konala 

v Josefově 28. 6. 2017. Na tomto 17. zasedání Valné hromady byla schválena Účetní 

závěrka, Výroční zpráva organizace, Zprávy kontrolní komise a financování Turistic-

ké asociace Slovácko. Mezi členy MAS Dolní Morava byli nově přijati Obec Čejč a 

Obec Tvrdonice jako zástupci veřejného sektoru, vinař a podnikatel v cestovním ru-

chu z Čejkovic pan Jaromír Sýkora a sdružení vinařů z Čejkovic „Čtvrtečníci“, jako 

zástupci neziskového sektoru. 
 

18. zasedání Valné hromady bylo svoláno na 14. 12. 2017 do Kostic. Členové Valné 

hromady schválili Interní postupy pro administraci výzev PRV a 1. Výzvu z PRV na 

Fiche I, M, N s celkovou alokovanou částkou 11,5 mil. Kč a dále schválili 1. Výzvu 

IROP – Sociální podnikání s alokací 3.951.050,- Kč, 2. Výzvu IROP – Komunitní 

centra ve výši 2.375.000,-, 3. Výzvu IROP - Technika pro IZS s alokací 15.200.000,- 

Kč, 4. Výzvu IROP – Infrastruktura ZŠ s alokací 12.704.350,- Kč. V dalších bodech 

Valná hromada schválila upravené znění Stanov, výši členských příspěvků pro rok 

2018, plánované aktivity a projekty MAS pro rok 2018 a realizaci projektu Místní 

akční plán vzdělávání v ORP Hodonín.  
 

Na Valné hromadě byli zvoleni noví členové Výběrové komise. Komise se sešla ihned 

po skončení této Valné hromady, aby zvolila svého předsedu a místopředsedu. Předse-

dou Výběrové komise byl zvolen Mgr. Vojtěch Pospíšil a místopředsedou Jaroslav 

Smetana. 



10 

 

O aktivitách a plánovaných výzvách byl informován Výbor MAS Dolní Morava na 

schůzi ze dne 21. 6. 2017, na schůzi Výboru dne 30. 8. 2017 byl schválen Harmono-

gram výzev, 17. 10. 2017 byla schválena výběrová kritéria pro výzvy IROP a 20. 11. 

schválil Výbor Jednací řád a výběrová kritéria pro výzvy PRV. 

Svatovavřinecké slavnosti 
 

Ve dnech 11. – 14. 8. 2017 probíhaly v Hodoníně Svatomartinské slavnosti. MAS 

Dolní Morava podpořila tuto akci svou účastí na jarmarku. V našem stánku „Vína 

Dolní Moravy“ bylo možné ochutnat vína vinařů z Podluží a Hodonínska. 



11 

 

Setkání „Sucho a eroze“ 
 

Dne 23. 11. 2017 se v Hodoníně pod záštitou paní senátorky Anny Hubáčkové a ve 

spolupráci s Místní akční skupinou Dolní Morava, z. s. uskutečnilo setkání nad pro-

blematikou sucha, hospodaření s vodou a zadržení vody v krajině na území našeho 

regionu.  
 

Setkání se zúčastnili představitelé obcí a odborníci z institucí, kterých se tato proble-

matika týká. Hosty byli pan prof. Ing. Miroslav Dumbrovský z Ústavu vodního hos-

podářství krajiny, Dr. Ing. Antonín Tůma, ředitel pro správu Povodí Moravy, Ing. Mi-

riam Dzuráková s kolegy z VÚV TGM Brno a Ing. Petr Koutný z Agentury ochrany 

přírody a krajiny ČR.  
 

Společně se diskutovalo nejen nad studií protierozních opatření pro jednotlivé obce 

regionu, ale také nad dalšími problémy v regionu, které ohrožují zdroje pitné vody na 

naše území. 



12 

 

Svatomartinské slavnosti v Hodoníně 
 

V sobotu 11. 11. 2017 proběhly na Masarykově náměstí již tradiční Svatomartinské 

slavnosti. Slavnost byla zahájena úderem 11té hodiny a 11té minuty, kdy představitelé 

města Hodonín a Místní akční skupiny Dolní Morava, jež akci pořádala, otevřeli prv-

ní lahev Svatomartinského vína. Na degustaci se sešlo více než 30 vzorků od vinařů z 

Podluží a Hodonínska.  
 

V programu vystoupili Mužáci z Hrušek, Mužáci z Rohatce a po celé odpoledne hrála 

cimbálová muzika Ryzlink. Účastníci slavnosti si mohli pochutnat na kachně se ze-

lím, anebo zelňačce. K vínům se dále prodávaly tradiční regionální pochutiny – 

škvarky, chléb se sádlem či škvarkovou pomazánkou a domácí koláčky.  



13 

Projekt Klimagreen 
 

MAS Dolní Morava se prostřednictvím Národní sítě MAS ČR Jihomoravského kraje 

zapojila na konci roku 2017 do projektu Klimagreen, v němž jsou partnery pohraniční 

část ČR a Rakouska. MAS Dolní Morava uspořádá na našem území semináře 

s odborníky na výsadbu zeleně. Následně proběhne 1 až 2 výsadby, které budou pro-

bíhat komunitně za dozoru odborníka. Poté bude probíhat výzkum přírůstků, olistění, 

přizpůsobení krajině, vliv kompostu na vývoj rostliny a další. Cílem projektu je zvý-

šení povědomí a znalostí obyvatel v problematice ekologické stability. 



14 

 

Strategie CLLD 
 

 

Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) začala MAS Dolní Morava 

vypracovávat v prosinci roku 2013. Dokument byl dokončen a odeslán k posouzení 

31. 3. 2016. Po dlouhém několika kolovém procesu schvalování byla Strategie CLLD 

17. 7. 2017 schválena. 

 

Po schválení Interních postupů již mohla MAS Dolní Moravy vyhlásit svou první vý-

zvu. Dne 15. 12. 2017 byla vyhlášena Výzva č. 1 z Programu rozvoje venkova 2014 

– 2020 s př íjmem žádostí v lednu 2018. Výzva je zaměřena na 3 Fiche. 

  

Fiche I – Nezemědělské podnikání 
 

Na tuto fichy byla alokována částka 4,5 mil. Kč, určená na investice na založení a 

rozvoj nezemědělských činností. Fiche se zaměřuje na agroturistiku, spojení místní 

výroby a zemědělských produktů s ubytováním, podporu vybraných nezemědělských 

činností, podporu drobných regionálních výrobců, farem a podniků, zvýšení odbytu 

místních výrobků jak pro obyvatele, tak pro návštěvníky a další. 

 

Fiche M – Konkurenceschopné zemědělství 
 

Podpora v celkové výši 1 milion korun je zaměřena na projekty zvyšující celkovou 

výkonnost a udržitelnost zemědělského podniku. Jedná se o zlepšení hospodářské vý-

konnosti všech zemědělských podniků a usnadnění jejich restrukturalizace a moderni-

zace, zejména za účelem zvýšení míry účasti na trhu a orientace na trh, jakož i diver-

zifikace zemědělských činností. 

 

Fiche N – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
 

Alokovaná částka byla 6 milionů korun. Podpora je zaměřená na investice, které se 

týkají zpracování, uvádění na trh nebo vývoje zemědělských produktů. 

 

V roce 2018 pak budou vyhlašovány další výzvy z programu PRV, OPZ a IROP. Val-

ná hromada v prosinci 2017 již tyto výzvy schválila. Nyní jsou předmětem hodnocení 

u příslušných orgánů. 



15 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín (MAP) 
 

Projekt Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín, který je zaměřen na rozvoj 

vzdělávání pedagogických pracovníků a prohlubování spolupráce mezi školami a uči-

teli pokračoval v roce 2017 setkáváním pracovních skupin a pořádáním zajímavých 

seminářů pro pedagogy. 
 

26. ledna se sešel Řídící výbor na svém 4. zasedání, kde byl schválen dokument Stra-

tegický rámec MAP do roku 2023 pro území ORP Hodonín. Další zasedání Řídícího 

výboru proběhlo 16. 11. 2017. Schválena byla Evaluační zpráva a Memorandum o 

spolupráci.  
 

 
 

V dubnu proběhlo společné Setkání pracovních skupin a v červnu setkání pracovních 

skupin k přípravě Předmětových kabinetů. Od 25. 9. do 13. 12. pak proběhlo 9 setká-

ní pracovních skupin na Předmětových kabinetech. Jednalo se o Předmětové kabinety 

Předškolní vzdělávání, Polytechnika, Výchovné předměty a zájmové vzdělávání, 1. 

stupeň základního vzdělávání, Přírodovědné předměty, Jazyk a jazyková komunikace, 

Matematiky, Společné vzdělávání a výchovné poradenství a Dějepis.  



16 

Na Předmětových kabinetech pedagogové sdíleli svoje zkušenosti a navrhovali aktivi-

ty, které přispějí ke zkvalitňování výuky, jako například sdílení učebnic a metodik, 

pořádání soutěží a olympiád, sdílení učebních pomůcek, atd.  

 

Místní akční skupina Dolní Morava uspořádala v rámci projektu MAP několik kvalit-

ních seminářů pro pedagogy. „Jak stanovovat hranice dětem i rodičům“ byl název se-

mináře pořádaného dne 6. 3. 2017. V květnu proběhl seminář „Efektivní komunikace 

aneb jak se domluvit“ a 30. 10. 2017 byl uspořádán seminář na téma „Ohrožené dítě a 

jeho včasná detekce ve školním prostředí“. V měsíci prosinci pak projekt MAP nabídl 

seminář také pro management škol s názvem „Na cestě k úspěšné škole“.  
 

Speciální akcí pořádanou v rámci projektu MAP bylo Malování zdi. Ve spolupráci se 

ZUŠ Dolní Bojanovice, ZŠ Na Pohodu, ZŠ Hodonín Vančurova a ZŠ Hodonín Červe-

né domky byla vymalována zeď na hodonínské ulici Na Výhoně. Návrh „pravěké gra-

fity“ vytvořila paní učitelka Zuzana Zimková ze ZUŠ Dolní Bojanovice a po dobu tří 

říjnových dnů vedla děti při malbě zdi. Na malování navazovala přednáška Trestní 

odpovědnosti mladistvých, kterou přednášel policejní mluvčí Petr Zámečník. 



17 

Přehled činnosti MAS Dolní Morava v roce 2017 
 

 

 

5.1. Konzultace investičního záměru se Střediskem volného času Hodonín (SVČ) 

6.1. Konzultace investičního záměru SVČ s odborem investic města Hodonín 

9.1. Konzultace SCLLD s představiteli obce Lužice 

11.1. Návštěva Ekocentra Hodonín 

11.1. Konzultace SCLLD s obcí Dolní Bojanovice 

17.1. Setkání realizačního týmu projektu MAP I 

18.1. Konzultace SCLLD s obcí Lanžhot 

19.1. Konzultace SCLLD s obcí Prušánky 

19.1. Konzultace SCLLD s obcí Moravský Žižkov 

24.1. Koordinační schůzka s představiteli Města Hodonín 

25.1. Seminář Metodický den pro MAS - Porodinná opatření v rámci OPZ, Olomouc 

26.1. Konzultace SCLLD s obcí Terezín 

26.1. Konzultace s obcí Čejč  - dotace z MZE 

26.1. 4. zasedání Řídícího výboru MAP – schválen Strategický rámec do roku 2023 

27.1. Členská schůze DSO Baťův kanál 

30.1. Konzultace SCLLD s Městem Dubňany 

3.2. Konference realizátorů projektu MAP na NIDV Brno 

3.2. Konzultace s žadatelem o dotace na sociální podnikání 

6.2. Konzultace projektu Šablony I. se ZŠ Na Pohodu 

7.2. Valná hromada KS NS MAS ČR JMK v Brně 

7.2. Konzultace SCLLD s obcí Rohatec 

8.2. TAS: Setkání se zástupci Regionu Slovácko v Uherském Hradišti 

14.2. Konzultace SCLLD s obcí Mikulčice 

15.2. Konzultace SCLLD s obcí Hrušky 

15.2. Konzultace SCLLD s obcí Kostice 

15.2. Konzultace SCLLD s obcí Tvrdonice 

15.2. Konzultace SCLLD s obcí Týnec 

15.2. Konzultace projektu Šablony I. se ZŠ Čejč 

16.2. Pracovní setkání s MAS Hustopečsko 

20.2. Konzultace žádosti o dotaci z MZE s obcí Rohatec 

22.2. TAS: Valná hromada Regionu Slovácko v Uherském Hradišti 

22.2. Konzultace s žadatelem o dotaci na sociální služby z IROP 

23.2. Školení v systému CSSF na vyhlašování výzev MAS 

28.2. Svatomartinské slavnosti - pracovní schůzka s KD Hodonín 

28.2. Zasedání Výboru MAS 

1.3. Klimagreen - jednaní na JMK Brno 

2.3. Neformální setkání zástupců MAP, Brno 

3.3. Odeslání vypořádání připomínek 1. věcného hodnocení SCLLD 

6.3. Svatomartinské slavnosti - pracovní schůzka s MěÚ Hodonín 

6.3. 

Aktivita MAP: Seminář „Jak stanovovat hranice dětem i rodičům“ na SSŠ Ho-

donín 

6.3. Pracovní setkání na Středisku služeb školám Hodonín - Předmětové kabinety 

9.3. Konzultace s žadateli o projektovém záměru na sociální služby 



18 

13.3. Konzultace projektové žádosti z PRV 

16.3. Valná hromada KS NS MAS ČR v Hranicích na Moravě 

23.3. Setkání Pracovní skupiny pro Cestovní ruch TAS a Město Hodonín 

27.3. Konzultace projektu Šablony I se ZŠ Prušánky 

28.3. Konzultace s žadatelem o dotaci na Sociální podnikání z PRV 

29.3. Setkání realizátorů projektu MAP a KAP Brno 

4.4. Seminář - Den spolupráce MAS - Praha 

5.4. Konzultace projektu Šablony I se ZŠ Na Pohodu 

6.4. TAS: VII. Veletrh cestovního ruchu a gastronomie v Uherském Hradišti 

10.4. Schůzka zástupců TAS v Hodoníně 

10.4. MAP: Společná pracovní skupina - Příprava předmětových kabinetů 

12.4. Příprava setkání TIC a TAS - Kyjov 

19.4. Odeslání žádosti a podkladů pro certifikaci TAS 

19.4. Konzultace s žadatelem k projektové žádosti z PRV 

21.4. Projednání předfinancování projektu MAP s Městem Hodonín 

21.4. Příprava setkání TIC a TAS - Kyjov 

24.4. Setkání zástupců TAS a Turistických informačních center v Kyjově 

25.5. Neformální setkání zástupců realizátorů MAP I, Brno 

25.5. MAP: Zastupitelstvo Hodonín - Projednání žádosti o návratnou finanční výpomoc 

25.5. SCLLD: Rada obce Mutěnice - Projednání žádosti o návratnou finanční výpomoc 

26.6. Konference "Regionální značení produktů" - Sloup na Moravě 

2.5. TAS: Letem světem - exkurze Regionu Slovácko I 

4.5. Konference Leader Kyjovské Slovácko v pohybu - prezentace MAS 

10.5. Konzultace s žadatelem o dotaci z PRV 

16.5. TAS: Letem světem - exkurze Regionu Slovácko II 

19.5. Cyklovýlet Mikroregionu Hodonínsko a Regionu Podluží 

23.5. TAS: Pracovní skupina Cestovní ruch - Město Hodonín 

24.5. Setkání členů TAS 

25.5. MAP: Seminář „Efektivní komunikace“ na SSŠ Hodonín 

29. 5. - 30. 5. Školení Mikroregionu Hodonínsko - Rožnov pod Radhoštěm 

31. 5. - 1. 6. LEADERFEST Hlinsko - celostátní setkání MAS 

5.6. MAP: 1. společné setkání členů Předmětových kabinetů 

8.6. Vypořádání připomínek 3. věcného hodnocení SCLLD 

12.6. Příprava setkání TAS a podnikatelů v cestovním ruchu - Kyjov 

13.6. Setkání TAS a podnikatelů v cestovním ruchu 

15.6. Setkání MAS JMK - Lednice 

19.6. Konzultace s žadatelem o dotaci na Sociální podnik z PRV 

21.6. Zasedání Výboru MAS 

26.6. TAS: Rada města Veselí nad Moravou 

28.6. Školení „Vyhlašování a hodnocení výzev - systém CSSF“, Brno 

28.6. Valná hromada MAS 

29.6. Školení „Fond malých projektů“ 

30.6. Členská schůze TAS 

14.7. Konzultace projektového záměru se ZŠ Na Pohodu 



19 

17.7. SCHVÁLENÍ STRATEGIE CLLD  

11. 8. - 12. 8. Svatovavřinecké slavnosti 

22.8. Konzultace Škola Na Pohodu - aktivity MAP, Předmětové kabinety 

23.8. Praha - Seminář MMR - Výzvy MAS IROP 

25.8. Veletrh Země živitelka – České Budějovice 

28.8. MAP: Návštěva ZŠ U Červených domků Hodonín 

29.8. MAP: Návštěva MŠ Družstevní Hodonín 

6.9. TAS: Seminář Online marketing, Uherské Hradiště 

6.9. Masarykovo muzeum - konzultace spolupráce na aktivitách MAP 

6.9. Středisko služeb školám - konzultace spolupráce na aktivitách MAP 

7.9. Seminář PRV Olomouc 

7.9. Schůze realizátorů MAP I Moravany u Brna 

8.9. TAS: Výběrové řízení na koordinátora cestovního ruchu 

12.9. TAS: Výběrové řízení - pohovory 

19.9. MAP: Schůzka ZUŠ Dolní Bojanovice - Malování zdi 

20.9. Valná hromada Krajské sítě NS MAS JMK 

22.9. Schůzka Půjčovna krojů Starý Poddvorov 

25.9. Schůzka s žadatelem o dotaci z PRV 

25.9. MAP: Předmětový kabinet Předškolní vzdělávání 

26.9. Seminář NIDV Brno - MAP II 

27.9. Schůzka ZŠ Vančurova na dotační výzvu „Přírodní zahrady“ 

27.9. Schůzka MAS Kyjov - intranet 

3.10. Schůzka Lanžhot - aktuální výzvy a dotační možnosti obce 

6.10. MAP: Schůzka ZUŠ Dolní Bojanovice - Malování zdi 

9.10. MAP: Malování zdi v ulici Na Výhoně Hodonín - ZUŠ Dolní Bojanovice 

10.10. MAP: Malování zdi v ulici Na Výhoně Hodonín - ZŠ Červené domky 

13.10. Konference Živý folklor Břeclav 

16.10. Schůzka Jednací řády - JUDr. Jurečka 

17.10. TAS: Schůzka členů TAS - Hodonín 

17.10. MAP: Malování zdi v ulici Na Výhoně Hodonín - ZŠ Na Pohodu 

17.10. Schůzka se senátorkou Ing. Anna Hubáčková – příprava setkání „Sucho a eroze“ 

17.10. Zasedání Výboru MAS 

18.10. Schůzka s žadatelem o dotaci z PRV 

19.10. Seminář IROP: Administrace projektů ve fázi realizace - Brno 

20.10. Seminář - Animace škol - Olomouc 

23.10. TAS: Seminář Destinační management - Brno 

23.10. MAP: Schůzka ZŠ Prušánky - polytechnická výchova 

24.10. MAP: přednáška ZŠ Červené domky občanská odpovědnost - Malování zdi 

25.10. Masarykovo muzeum - p. Havlík schůzka - nabídka aktivit pro MAP II 

30.10. MAP: Seminář "Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí" 

31.10. MAP: Předmětový kabinet Polytechnické vzdělávání 

2.11. Školení Interreg – Brno 

3.11. MAP: Předmětový kabinet Výchovné předměty a Zájmové vzdělávání 

8.11. Seminář „Fond malých projektů“ Interreg – Brno 



20 

8.11. MAP: Schůzka Středisko služeb školám – další aktivity projektu MAP I a MAP II 

8.11. MAP: Předmětový kabinet – I. stupeň základního vzdělávání 

9.11. MAP: Předmětový kabinet Přírodovědné předměty 

9.11. Schůzka ZUŠ Dolní Bojanovice – projekt Šablony II 

10.11. Příprava na Svatomartinské slavnosti Hodonín 

11.11. Svatomartinské slavnosti v Hodoníně 

14.11. Sonnentor - balení čajů pro propagaci MAS Dolní Morava 

15.11. Valná hromada KS NS MAS JMK Valtice 

15.11. MAP: Předmětový kabinet Jazyk a jazyková komunikace 

16.11. Řídící výbor MAP – schválena Evaluační zpráva a Memorandum o spolupráci 

20.11. Zasedání Výboru MAS 

21.11. MAP: Předmětový kabinet Matematika a její aplikace 

21.11. Školení pro zástupce obcí - GDPR 

21.11. Schůze Výboru Krajské sítě NS MAS Brno 

23.11. Setkání na téma "Sucho a eroze" - Regionální centrum Hodonín 

23.11. Schůzka Ministerstvo pro místní rozvoj Ing. Vlk - Hodonín 

24.11. TAS: Schůzka Hodonín 

27.11. MAP: Schůzka ZŠ Prušánky – Šablony I 

28.11. TAS: Školení pracovníků v cestovním ruchu - JMK Brno 

28.11. MAP: Předmětový kabinet Společné vzdělávání a výchovné poradenství 

29.11. Schůzka s obcí Mikulčice - PRV + CLLD 

29.11. TAS: Výběrové řízení na koordinátora cestovního ruchu 

30.11. TAS: Konference "Cyrilometodějské stezky" sál Evropa Hodonín 

4.12. Schůzka MAP II Moravany u Brna 

6.12. Setkání MAS JMK 

7.12. Konzultace s žadatelem o dotaci z PRV 

7.12. Konference Klimagreen 

12.12. TAS: Schůzka zástupců TAS v Kyjově 

13.12. MAP: Předmětové kabinety Dějepis a výchova k občanství 

13.12. MAP: Přednáška ZŠ Vančurova - občanská odpovědnost 

14.12. Setkání TIC a TAS Strážnice 

19.12. MAP: Schůzka na SSŠ Hodonín – příprava na 2. kolo Předmětových kabinetů 

21.12. Konzultace s žadatelem o dotaci z PRV 



21 

Turistická asociace Slovácko (TAS) 
 

Turistická asociace Slovácko byla v červenci 2017 úspěšně certifikována komisí Jiho-

moravského kraje na destinační management. TAS splnila jako první v rámci Jižní 

Moravy všechna požadovaná kritéria a mohla tak podat žádost o finanční prostředky 

na rozvoj cestovního ruchu z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
 

TAS zorganizovala v průběhu roku několik akcí. Dne 24. 4. 2017 se uskutečnilo se-

tkání TAS se zástupci turistických informacích center Hodonínska, Veselska, Kyjov-

ska, Strážnicka a Podluží. Diskutovalo se o koordinaci cestovního ruchu v území, 

problémech informačních center, způsobech a potřebách propagace regionu. 13. 6. 

2017 proběhlo Setkání TAS s podnikateli v cestovním ruchu. Cílem bylo představení 

a přiblížení činnosti TAS podnikatelům. Také podnikatelé sdělili svá očekávání a 

představy o činnosti destinačního managementu. 14. 12. 2017 proběhlo ve Strážnici 

další setkání TAS se zástupci informačních center. 
 

V prosinci 2017 zahájila TAS tzv. Pasportizaci. Jedná se o tvorbu databáze turistic-

kých cílů a aktivit, poskytovatelů ubytovacích, stravovacích a dalších služeb 

v cestovním ruchu. 
 

Od podzimu probíhala výběrová řízení na pozici koordinátora cestovního ruchu. Po 

několik neúspěšných kolech byl vybrán vhodný kandidát. Novým koordinátorem CR 

pro jihomoravskou část Slovácka byl vybrán Zdeněk Šmýd. 



22 

Místní akční skupina Dolní Morava, z. s. 
 

Finanční zpráva 2017 
Rozvaha k 31.12.2017 (v Kč)Rozvaha k 31.12.2017 (v Kč) 

A. AKTIVA:                                                                                      3 387 783 A. AKTIVA:                                                                                      3 387 783  

I. Dlouhodobý majetek – stálá aktiva 2 328 318 
       1) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      71 792 
       2) Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    117 604 
       3) Drobný dlouhodobý hmotný majetek    197 000 
       4) Dlouhodobý hmotný majetek 1 941 922 

II. Krátkodobý majetek – oběžná aktiva 1 059 465 

       1) Pokladna    190 937 
       2) Účty v bankách    599 448 
       3) Pohledávky - odběratelé      44 500 
       4) Ostatní pohledávky    211 943 
       5) Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti      10 000 

         6) Náklady příštích období        2 637 

B. PASIVA:                                                                                      3 387 783B. PASIVA:                                                                                      3 387 783 

I. Vlastní zdroje 2 238 523 

       1) Vlastní jmění 3 002 800 

       2) Fondy      37 200 

       3) Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let  - 736 410 

       4) Účet výsledku hospodaření    - 65 067 

II. Cizí zdroje 1 149 260 

       1) Dlouhodobé úvěry    499 301 

       2) Dodavatelé           498 

       3) Ostatní závazky vůči zaměstnancům    108 570 

       4) Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění      62 853 

       5) Ostatní přímé daně      15 675 

       6) Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti    113 551 

       7) Dohadné účty pasivní      12 812 

       8) Výnosy příštích období    336 000 



23 

  Výsledovka k 31. 12. 2017 (v Kč)Výsledovka k 31. 12. 2017 (v Kč) 

  A. NÁKLADY:                                                                                 3 657 046A. NÁKLADY:                                                                                 3 657 046 

  I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 264 239 
       1) Kancelářské potřeby, drobný hmotný majetek          7 698 
       2) Drobný hmotný majetek      254 448 
       3) Materiál na projekt          2 093 

  II. Služby 334 253 
       1) Cestovné         7 632 
       2) Občerstvení        5 641 
       3) Služby pro projekty    109 212 
       4) Pronájem kanceláře - RC      68 128 
       5) Poštovné           313 
       6) Účetnictví      68 000 
       7) Ostatní služby      75 327 

  III. Osobní náklady 1 748 515 
      1) Mzdové náklady   1 238 161 
       2) Zákonné sociální a zdravotní pojištění    421 020 
       3) DPP       82 400 
       4) Ostatní        6 934 
IV.  Ostatní náklady 1 310 039 
       1) Nákladové úroky        7 199 
       2) Bankovní poplatky        4 212 
       3) Pokuty a penále        2 090 
       4) Odpisy 1 231 538 

       5) Poskytnuté členské příspěvky – NS MAS ČR, TAS      65 000 

  B. VÝNOSY:                                                                                     3 591 979B. VÝNOSY:                                                                                     3 591 979 

   I.  Tržby za prodané zboží a vlastní výkony    274 140 

 II.  Ostatní výnosy 1 232 373 

        1)  Připsané úroky, ostatní výnosy           835 

        2)  Rozpuštěné odpisy 1 231 538 

 III.  Přijaté příspěvky (dary)     80 000 

 IV.  Přijaté členské příspěvky     80 000 

  V. Provozní dotace 1 925 466 

  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:                     VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:                     --  65 06765 067 



24 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

 
 

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.   

(IČ: 26667401) 

 

 

      Sídlo:       Kancelář:  

      Náměstí 177     Regionální centrum města Hodonína  

      691 51 Lanžhot     Masarykovo náměstí 27  

        695 01 Hodonín 
 

 

mail:  info@mas-dolnimorava.cz 

www:   http://www.mas-dolnimorava.cz 

 
 
 

Ing. Josef Smetana 
předseda zapsaného spolku 

smetana@mas-dolnimorava.cz 

tel.: 777 328 052 

 

Ing. Blanka Přidalová  
ředitelka kanceláře MAS, 

vedoucí pracovnice pro realizaci SCLLD  

pridalova@mas-dolnimorava.cz 

tel.: 775 004 582 

 

Ing. Petra Křivánková, Ph.D.  
vedoucí projektu MAP pro ORP Hodonín,  

projektová manažerka pro realizaci SCLLD  

krivankova@mas-dolnimorava.cz 

tel.: 776 742 622 
 

Ing. Zuzana Pavková  
pracovnice projektu MAP pro ORP Hodonín,  

projektová manažerka pro realizaci SCLLD 

pavkova@mas-dolnimorava.cz 

tel.: 775 004 581 
 

Bc. Jan Prokeš  
projektový manažer pro realizaci SCLLD,  

administrátor projektu Klimatická zeleň 

prokes@mas-dolnimorava.cz 

mailto:info@mas-dolnimorava.cz
http://www.mas-dolnimorava.cz
mailto:smetana@mas-dolnimorava.cz
mailto:pridalova@mas-dolnimorava.cz
mailto:krivankova@mas-dolnimorava.cz
mailto:pavkova@mas-dolnimorava.cz
mailto:prokes@mas-dolnimorava.cz

